
	
Der SONWIK Yachthafen ist ein 
attraktives Ausflugszieles an der 
Flensburger Förde und wird vom 
Flensburger Yacht-Service betrie-
ben, der auch einen Yachthandel für 
Neu- und Gebrauchtboote betreibt.

SONWIK, mit 364 Liegeplätzen, befin-
det sich in einer traumhaften Urlaubs–
region mit vielen attraktiven touristi-
schen Angeboten. Der Hafen ist über 
die A7 gut erreichbar, liegt in der Nähe 
zur Flensburger Innenstadt und nur  
wenige Seemeilen von der dänischen 
Inselwelt entfernt, die mit vielen Anker-
buchten und Stränden auf Sie wartet. 

Unser Service umfasst einen erfahrenen 
Hafenmeister, eine 24-Stunden Boots–
tankstelle, einen E-Bike Verleih sowie 
einen morgendlichen Brötchen- und 
Zeitungsservice.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch 
und tragen dafür Sorge, dass Sie 
sich bei uns wohlfühlen.

Ihr FYS Team
 
Christoph Volkmann 
Geschäftsführer 

Sommerliegeplätze		     	 15.04. bis 15.10.

	 Liegeplatz	 Miete 	 Nebenkosten*  
	7,00 x 3,00 m	 965 €	 60 €
	8,00 x 3,00 m	 1.180 €	 65 €
	10,00 x 3,80 m	 1.850 €	 115 €
	12,00 x 4,00 m	 2.240 €	 135 €
	12,00 x 4,50 m	 2.360 €	 135 €
	13,50 x 4,50 m	 2.650 €	 150 €
	15,00 x 5,00 m	 3.080 €	 185 €

*Nebenkosten beinhalten Strom, Wasser, WLAN, Abfallentsorgung, freie Nutzung der Sanitäranlagen

Winterliegeplätze 	 01.11. bis 31.03.

bis 8 m	 440 € 	 bis 10 m	 660 €	 bis 12 m	 770 € 
bis 14 m 	 880 €	 bis 16 m	 1.100 €	 ab 16 m	 auf Anfrage

* Winterliegeplätze verstehen sich exklusive Nebenkosten 

Gastliegeplätze

	 Schiffslänge	 Tag  	 Woche	 Monat 
	 bis 8,00 m	 20 €	 120 €	 385 €
	 bis 10,00 m	 25 €	 150 €	 480 €
	 bis 12,00 m	 30 €	 180 €	 580 €
	 bis 15,00 m	 35 €	 210 €	 700 €
	 bis 17,00 m	 50 €	 300 €	 960 €
	 bis 20,00 m	 75 €	 450 €	 1.440 €

- Aktion Wochenpreis: 7 Übernachtungen buchen und 6 bezahlen 
-	 Monatspreis bezieht sich auf 4 Kalenderwochen mit Rabatt 
- Größere Liegeplätze auf Anfrage
- Katamarane werden mit einem Faktor 1,5 berechnet

Alle Preise verstehen sich inklusive 19% Mehrwertsteuer. Stand 01.11.2025

Herzlich willkommen in unserem Yachthafen SONWIK

P R E I S L I S T E  L I E G E P L ÄT Z E

Flensburger Yacht-Service  
GmbH & Co. KG

Fördepromenade 4d 
24944 Flensburg   

Tel.: + 49 461 177 27 45 
sonwik@fys.de

www.fys.de

Buchung auch über unsere  
Boatpark App möglich:


